ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2007 года N 94

Об утверждении Положения о порядке оказания материальной поддержки молодым специалистам в Калужской области
(с изменениями на 27 января 2020 года)
(в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 07.07.2008 N 286, от 09.10.2008 N 403, от 20.08.2012 N 420, от 15.01.2014 N 12, от 02.10.2014 N 575, от 23.04.2015 N 225, от 27.01.2020 N 44)

В соответствии с Законом Калужской области "О молодом специалисте в Калужской области" Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

(преамбула в ред. Постановления Правительства Калужской области от 27.01.2020 N 44)

1. Утвердить Положение о порядке оказания материальной поддержки молодым специалистам в Калужской области (прилагается).

2. Рекомендовать организациям всех организационно-правовых форм оказывать материальную и иные формы поддержки молодых специалистов за счет собственных средств.

Губернатор области
А.Д.Артамонов

Приложение
к Постановлению
Правительства Калужской области
от 12 апреля 2007 г. N 94

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
(в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 07.07.2008 N 286, от 09.10.2008 N 403, от 20.08.2012 N 420, от 15.01.2014 N 12, от 02.10.2014 N 575, от 23.04.2015 N 225, от 27.01.2020 N 44)

1. Общие положения
(в ред. Постановления Правительства Калужской области от 27.01.2020 N 44)

Настоящее Положение разработано на основании Закона Калужской области "О молодом специалисте в Калужской области", постановления Правительства Калужской области от 13.02.2006 N 26 "О Положении о порядке ведения реестра молодых специалистов в Калужской области" (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 07.07.2008 N 287, от 20.11.2008 N 446, от 10.10.2011 N 548, от 15.01.2014 N 12, от 20.02.2015 N 98, от 15.12.2017 N 742) и определяет порядок оказания материальной поддержки молодым специалистам в Калужской области.

2. Порядок оказания материальной поддержки молодым специалистам

2.1. Оказание материальной поддержки молодым специалистам осуществляется в соответствии с Законом Калужской области "О молодом специалисте в Калужской области".

2.2. Средства на единовременные ежегодные выплаты молодым специалистам выделяются министерством образования и науки Калужской области (далее - министерством) на основании данных реестра молодых специалистов Калужской области (далее - реестр) после предоставления информации о продолжении трудовых отношений с молодым специалистом.

(в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 07.07.2008 N 286, от 09.10.2008 N 403, от 15.01.2014 N 12, от 02.10.2014 N 575, от 23.04.2015 N 225)

2.3. Министерство для осуществления единовременных ежегодных выплат молодым специалистам определяет своим приказом в порядке, установленном постановлением Правительства Калужской области от 18.01.2011 N 14 "О порядке осуществления бюджетным (автономным) учреждением Калужской области полномочий органа исполнительной власти Калужской области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления" (в ред. постановления Правительства Калужской области от 07.11.2011 N 598), бюджетное (автономное) учреждение, функции и полномочия учредителя в отношении которого осуществляет министерство, которое будет осуществлять полномочия по исполнению данного публичного обязательства (плательщика указанных средств).

(в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 20.08.2012 N 420, от 02.10.2014 N 575)

2.4. Плательщик перечисляет средства непосредственно молодым специалистам на их лицевые счета, открытые ими в кредитных учреждениях, на основании информации работодателя о продолжении трудовых отношений с молодым специалистом в течение месяца с момента зачисления их на лицевой счет плательщика, открытый в казначейском управлении министерства финансов области.

(в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 07.07.2008 N 286, от 20.08.2012 N 420)

2.5. Расходы на ежегодные выплаты молодым специалистам производятся за счет средств областного бюджета в рамках мероприятия, предусмотренного пунктом 2.2 мероприятия 2 "Поддержка молодежных инициатив и организация досуга молодежи" раздела 5 "Перечень мероприятий подпрограммы "Повышение эффективности реализации молодежной политики" подпрограммы "Повышение эффективности реализации молодежной политики" государственной программы Калужской области "Повышение эффективности реализации молодежной политики, развитие волонтерского движения, системы оздоровления и отдыха детей в Калужской области", утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 12.02.2019 N 94 "Об утверждении государственной программы Калужской области "Повышение эффективности реализации молодежной политики, развитие волонтерского движения, системы оздоровления и отдыха детей в Калужской области" (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 12.12.2019 N 790, от 12.12.2019 N 793).

(п. 2.5 в ред. Постановления Правительства Калужской области от 27.01.2020 N 44)

2.6 - 2.7. Утратили силу. - Постановление Правительства Калужской области от 07.07.2008 N 286.

3. Контроль и ответственность

3.1. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, выделенных на материальную поддержку молодых специалистов Калужской области, осуществляется министерством финансов области.

3.2. Ответственность за нецелевое использование бюджетных средств предусматривается в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]